## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Περιποιεῖσθαι.  
 (2) Πίστις σου.  
 (3) Σου.  
 (4) Πραεῖς οὗσι κατὰ τὴν καρδίαν μου.

- (5) Οἱ ἀπόστολοι, καὶ desunt.  
 (6) Ν. 11, Τίς... Ἰσὸς δύναται εἶναι τοῦ Κυρίου.  
 Ν. 12, Ἐκεῖνοι... τοῦ Ἰησοῦ τοῦ Θεοῦ.  
 (7) Σὺ ἐξουσίαν.

19. Tu humiliasti sicut vulneratum superbum: A  
 20. In brachio virtutis tuæ dispersisti inimicos tuos.  
 21. Tui sunt cœli et tua est terra:  
 22. Orbem terræ et plenitudinem ejus tu fundasti.  
 23. Aquilonem et mare tu creasti:  
 24. Thabor et Hermon in nomine tuo exsultabunt:  
 25. Tuum brachium cum potentia.  
 26. Firmetur manus tua, et exaltetur dextera tua.  
 27. Justitia et judicium, præparatio sedis tuæ.  
 28. Misericordia et veritas præcedent faciem tuam:  
 29. Beatus populus qui scit jubilationem.  
 30. Domine, in lumine vultus tui ambulabunt:  
 31. Et in nomine tuo exsultabunt tota die:  
 32. Et in justitia tua exaltabuntur.  
 33. Quoniam gloria virtutis eorum tu es:  
 34. Et in beneplacito tuo exaltabitur cornu nostrum.

19. Σὺ ἐταπεινώσας ὡς τραυματίαν ὑπερήφανον·  
 20. Ἐν τῷ βραχίονι τῆς δυνάμεώς σου διεσκόρπισας τοὺς ἐχθροὺς σου.  
 21. Σοὶ εἰσιν οἱ οὐρανοί, καὶ σὴ ἐστὶν ἡ γῆ·  
 22. Τὴν οἰκουμένην καὶ τὸ πλήρωμα αὐτῆς σὺ ἐθεμελίωσας.  
 23. Τὸν βορρᾶν καὶ τὴν θάλασσαν σὺ ἔκτισας·  
 24. Θαβὼρ καὶ Ἑρμῶν ἐν τῷ ὀνόματί σου ἀγαλλιάσονται·  
 25. Σὺς ὁ βραχίων μετὰ δυναστείας.  
 26. Κραταιωθήτω ἡ χεὶρ σου, ὕψωθήτω ἡ δεξιὰ σου.  
 27. Δικαιοσύνη καὶ χρῆμα ἐτοιμασία τοῦ θρόνου σου.  
 28. Ἐλεος καὶ ἀλήθεια προπορεύσονται πρὸ προσώπου σου·  
 29. Μακάριος ὁ λαὸς ὁ γινώσκων ἀλαλαγμόν.  
 30. Κύριε, ἐν τῷ φωτὶ τοῦ προσώπου σου πορεύσονται·  
 31. Καὶ ἐν τῷ ὀνόματί σου ἀγαλλιάσονται ὅλην τὴν ἡμέραν·  
 32. Καὶ ἐν τῇ δικαιοσύνῃ σου ὕψωθήσονται.  
 33. Ὅτι καύχημα τῆς δυνάμεώς αὐτῶν σὺ εἶ.  
 34. Καὶ ἐν τῇ εὐδοκίᾳ σου ὕψωθήσεται τὸ κέρασ ἡμῶν.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

19. Diabolum.  
 20. In fortitudine Filii tui perdidisti contrarias potestates.  
 21. Tui sunt sancti tui in cœlo, et gentes credentes in te: similiter et cœlum et terra tua sunt, quia ea creasti.  
 22. Omnes simul homines fundasti in fide tua.  
 23. Adversantes tibi Judæos, et mundum tu rursus renovasti.  
 24. Electi tui et peccatores in nomine tuo gaudent.  
 25. Filius tuus qui potens est.  
 26. Regnet Filius tuus, et glorificetur tuus Unigenitus.  
 27. Severitas et æquitas in tuo tribunali.  
 28. In præsentem autem sæculo fides et misericordia acceptæ apud te.  
 29. Qui ex corde suo gemit.  
 30. In gratia Filii tui.  
 31. Indesinenter in æterna futura luce gaudebunt.  
 32. Et in Filio tuo glorificabuntur.  
 33. Quoniam in te gloriantur et corroborantur.  
 34. Et in voluntate tua et Filii tui dirigetur potestas nostra, quam nobis ab initio dedisti.